



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES 2020 PROGRAMA PRESUPUESTARIO 551
AVANCE AL 31 DE MARZO DE 2020

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SIGAF)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS (cargas de contrato)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	3.045.816.132,00	3.045.816.132,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	78102203	10203	10203-01001-171101	SERVICIOS DE CORREO (carga de contrato)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	191.428.413,00	191.428.413,00	DVM-A-P551_064-2020	20-2-2020	31.999.340,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	76121501	10299	10299-01005-080005	SERVICIO RECOLECCIÓN DE DESECHOS INFECCIONADOS (CARGA DE CONTRATO 2017CD-000068-00073000018)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	300.000,00	300.000,00	DVM-A-P551_002-2020	9-1-2020	91.937,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	INFORMACIÓN PUBLICACIONES IMPRENTA NACIONAL (CARGA DE CONTRATO 2019CD-000036-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	47.787.300,00	47.787.300,00	DVM-A-P551_004-2020	10-1-2020	7.849.637,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	GUÍA TELEFÓNICA	Unidad	001	III	1	22.000.000,00	22.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	INFORMACIÓN PUBLICACIONES DIARIOS	Unidad	001	I,II,III,IV	1	2.133.550,00	2.133.550,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	82121507	10303	10303-01001-000001	IMPRESIÓN DE AFICHES INFORMACIÓN VARIADA	Unidad	001	II	1	219.000,00	219.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	82121507	10303	10303-01001-000001	IMPRESIÓN DE FORMULARIOS DE CONTROL DE VEHÍCULOS	Unidad	001	II	1	2.000.000,00	2.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	81112099	10307	10307-01005-000001	RENOVACIÓN DE CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	Unidad	001	I,II,III,IV	60	32.500,00	1.950.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	84141701	10307	10307-01900-160701	SERVICIO ANUAL DE PROTECTORA DE CRÉDITO (CARGA DE CONTRATO 2018CD-000057-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	2.145.000,00	2.145.000,00	DVM-A-P551_070-2020	26-2-2020	635.180,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	81112002	10307	10307-00000-000000	SERVICIO ANUAL DE USO ILIMITADO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA INTEGRAL PARA APLICAR EN LÍNEA PRUEBAS PSICOMÉTRICAS LABORAL	Unidad	001	II	1	6.000.000,00	6.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	81112099	10307	10307-01005-000001	RENOVACIÓN DE CERTIFICADOS DIGITALES	Unidad	001	I,II,III,IV	49	22.000,00	1.078.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	81112099	10307	10307-01005-000001	RENOVACIÓN FIRMA DIGITAL	Unidad	001	I,II,III,IV	100	35.000,00	3.500.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	81101505	10403	10403-01001-000000	SERVICIOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA DISEÑO DE SISTEMA ELÉCTRICO	Unidad	001	II	1	137.017.850,00	137.017.850,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	44102414	10406	10406-01185-100601	CONFECCIÓN DE SELLOS DE RECIBIDO DRH	Unidad	001	II	20	15.000,00	300.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	44102414	10406	10406-01185-100601	CONFECCIÓN DE SELLOS REDONDO MEP	Unidad	001	II	20	18.000,00	360.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	44102414	10406	10406-01185-100601	CONFECCIÓN DE SELLOS AUTOMÁTICOS PERSONALIZADOS	Unidad	001	II	12	20.000,00	240.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	44102414	10406	10406-01185-100601	SELLO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO CON ARMAZÓN METÁLICO	Unidad	001	II	7	7.500,00	52.500,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	76111501	10406	10406-01165-000010	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA OFICINAS CENTRALES (CARGA DE CONTRATO 2017LN-000006-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	421.921.749,00	421.921.749,00	DVM-A-P551_023-2020	16-1-2020	98.029.651,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	70111703	10406	10406-01120-000001	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA OFICINAS CENTRALES (2018CD-000043-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	890.723.400,00	890.723.400,00	DVM-A-P551_034-2020	20-1-2020	184.746.135,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101516	10406	10406-01000-000000	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES (CARGA DE CONTRATO 2017CD-000002-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	1.330.941,00	1.330.941,00	DVM-A-P551-032-2020	20-1-2020	339.000,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101516	10406	10406-01000-000000	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EXTINTORES (CARGA DE CONTRATO 2017CD-000002-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	3.000.000,00	3.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	70111703	10406	10406-01120-000001	SERVICIO DE LIMPIEZA Y JARDINERÍA (CARGA DE CONTRATO 2018LA-000003-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	10.602.795,00	10.602.795,00	DVM-A-P551-020-2020	15-1-2020	2.621.863,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72154055	10406	10406-01165-000010	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TANQUE SÉPTICO (CARGA DE CONTRATO 2018LA-000030-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	13.532.000,00	13.532.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	72101511	10406	10406-00000-000000	SERVICIO DE DESINTEGRACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS (CARGA DE CONTRATO 2019LA-000037-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	4.000.000,00	4.000.000,00	DVM-A-P551-026-2020	16-1-2020	2.000.000,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72102103	10499	10499-01900-080820	SERVICIO DE FUMIGACIÓN (CARGA DE CONTRATO 2018LA-000039-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	9.881.555,00	9.881.555,00	DVM-A-P551_031-2020	20-1-2020	2.125.940,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	83111602	10499	10499-01120-160901	SERVICIO DE MONITOREO GPS (CARGA DE CONTRATO 2016CD-000037-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	15.000.000,00	15.000.000,00	DVM-A-P551_008-2020	12-1-2020	7.464.463,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	83111602	10499	10499-01120-160901	SERVICIO DE MONITOREO GPS	Unidad	001	I	1	42.000.000,00	42.000.000,00	DVM-A-P551-076-2020	4-3-2020	8.788.128,00	DVM-A-P551-16-2020	24-3-2020	9.900,00
D	551	00	72101506	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES (CARGA DE CONTRATO 2017CD-000021-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	1.487.301,00	1.487.301,00	DVM-A-P551_022-2020	16-1-2020	389.850,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101506	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES (CARGA DE CONTRATO 2017CD-000021-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	1.500.000,00	1.500.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PARA OFICINAS CENTRALES (COLOCACIÓN DE MOTORES ELÉCTRICOS EN PORTONES DE ACCESO)	Unidad	001	II	1	12.000.000,00	12.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO DE OBRAS MENORES DE OFICINAS CENTRALES	Unidad	001	II	1	35.000.000,00	35.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO DE OBRAS MENORES DE DRE, SUPERVISIONES Y CIRCUITOS	Unidad	001	II	1	56.000.000,00	56.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS PARA LAS OFICINAS CENTRALES	Unidad	001	I	1	280.000.000,00	280.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS PARA DRE, SUPERVISIONES Y CIRCUITOS	Unidad	001	I	1	200.000.000,00	200.000.000,00	DVM-A-P551-007-2020	8-1-2020	200.000.000,00	DVM-A-P551-073-2020	3-3-2020	201.008.000,00
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS (REMODELACIÓN DE TALLER)	Unidad	001	II	1	30.000.001,00	30.000.001,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS (CARGA DE CONTRATO 2016LA-000027-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	37.500.000,00	37.500.000,00	DVM-A-P551_011-2020	12-1-2020	10.000.000,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS (CARGA DE CONTRATO 2016LA-000001-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	87.500.000,00	87.500.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Unidad	001	I	1	50.000.000,00	50.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Unidad	001	III	1	50.000.000,00	50.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE MONTACARGAS	Unidad	001	I	1	3.000.000,00	3.000.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CARRILLAS HIDRAULICAS	Unidad	001	I	1	500.000,00	500.000,00						
1,1,1,1,210,001	551	00	72103302	10806	10806-01900-022500	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES (CARGA DE CONTRATO 2018LA-000034-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	61.316.764,00	61.316.764,00	DVM-A-P551_033-2020	20-1-2020	11.797.200,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	SERVICIO DE REPARACIÓN DE ARCHIVOS MÓVILES	Unidad	001	I	1	400.000,00	400.000,00	DVM-A-P551-094-2020	6-3-2020	14.181.500,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SOLUCIÓN DE LECTORES DE HUELLA (CARGA DE CONTRATO 2019LA-000014-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	16.000.000,00	16.000.000,00	DVM-A-P551_027-2020	17-1-2020	6.232.515,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS (CARGA DE CONTRATO 2019LA-000037-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	22.981.740,00	22.981.740,00	DVM-A-P551_019-2020	15-1-2020	6.495.435,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	81112299	10808	10808-01070-000125	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE FILAS DE LA PLATAFORMA DE SERVICIO (CARGA DE CONTRATO 2017CD-000042-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	1	4.745.000,00	4.745.000,00	DVM-A-P551_006-2020	10-1-2020	540.705,00			

1,1,1,1,210,001	551	00	14111511	29903	29903-01260-000001	PAPEL PERIODICO 68.5 CM DE ANCHO X 106.5 CM DE ALTO	Unidad	001	II	300		22.00	6.600,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	55121606	29903	29903-01000-000000	ROLLO DE PAPEL TERMICO PARA IMPRESORA DE TQUJETES DE FILA 79MMX440M5	Unidad	001	II	40		5.500,00	220.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111805	29903	29903-01900-1100701	TALONARIOS ANALISIS CLINICO (USO MEDICO)	Unidad	001	II	100		600,00	60.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111805	29903	29903-01900-1100701	TALONARIOS CONSULTA EXTERNA(USO MEDICO)	Unidad	001	II	100		600,00	60.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111805	29903	29903-01900-1100701	TALONARIOS EXTENSION DE INCAPACIDADES(USO MEDICO)	Unidad	001	II	20		600,00	12.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111805	29903	29903-01900-1100701	TALONARIOS INYECTABLES (USO MEDICO)	Unidad	001	II	100		600,00	60.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111805	29903	29903-01900-1100701	TALONARIOS PSICOTROPICOS(USO MEDICO)	Unidad	001	II	10		600,00	6.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111805	29903	29903-01900-1100701	TALONARIOS RAYOS XI(USO MEDICO)	Unidad	001	II	10		600,00	6.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111805	29903	29903-01900-1100701	TALONARIOS REFERENCIA ESPECIALISTA(USO MEDICO)	Unidad	001	II	10		600,00	6.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	BLOCK PARA NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO GRANDE, 76 MM X 76 MM	Unidad	001	I,II	500		3.741,97	1.870.885,50								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000002	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS, TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I,II	60		1.439,20	86.352,00		DVM-A-P551-059-2020	18-2-2020		9.276,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000540	SOBRES DE MANILA NO. 10	Unidad	001	I,II	90		1.386,00	124.740,00		DVM-A-P551-059-2020	18-2-2020		2.032,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111515	29903	29903-01075-000005	CINTA DE PAPEL PARA MÁQUINA SUMADORA , DE 5,72 CM	Unidad	001	I,II	100		154,00	15.400,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-025010	ARCHIVADOR DE CARTÓN, TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I,II	500		860,00	430.000,00		DVM-A-P551-059-2020	18-2-2020		71.384,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122017	29903	29903-01001-001200	CARPETA (FILE) DE MANILA TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I,II	533		2.500,00	1.332.500,00		DVM-A-P551-059-2020	18-2-2020		5.053,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01030-050020	CUADERNO DE RESORTES, RAYADO COMÚN, DE 80 HOJAS	Unidad	001	I,II	200		488,00	97.600,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000180	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I,II	6500		2.139,00	13.903.500,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000180	PAPEL BOND, TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I,II	250		2.264,00	566.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000002	NOTAS ADHESIVAS (QUITA Y PON), MEDIDA: 76 MM X 76 MM (3 PULG X 3 PULG)	Unidad	001	I,II	30		1.150,00	34.500,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000180	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I,II	400		2.412,00	964.800,00		DVM-A-P551-059-2020	18-2-2020		906.799,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000180	PAPEL BOND, TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I,II	15		2.409,00	36.135,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	48211805	29904	29904-01000-000000	CORDÓN PARA CARNET DE IDENTIFICACIÓN	Unidad	001	II	1667		1.500,00	2.500.500,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	53121601	29904	29904-01900-001410	BOLSOS IMPERMEABLES	Unidad	001	II	2		70.000,00	140.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	46181543	29904	29904-01145-000020	JACKET	Unidad	001	II	2		208.000,00	416.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	47131704	29905	29905-01045-000190	JABÓN ALCOHOL EN GEL PARA DISPENSADOR (CARGA DE CONTRATO 2017LA-000028-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	2109		2.655,00	5.699.395,00		DVM-A-P551 029-2020	17-1-2020		756.776,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	JABÓN EN SPRAY ANTIBACTERIAL PARA DISPENSADOR (CARGA DE CONTRATO 2017LA-000028-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	16363		631,20	10.328.325,60		DVM-A-P551 029-2020	17-1-2020		879.932,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111703	29905	29905-01900-190205	TOMALLAS DE MANO PARA USO EN DISPENSADOR (CARGA DE CONTRATO 2017LN-000005-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	5184		4.324,00	22.415.616,00		DVM-A-P551 021-2020	15-1-2020		6.661.676,00	DVM-A-P551 053-2020	13-2-2020	6.661.676,00
1,1,1,1,210,001	551	00	14111704	29905	29905-01900-190202	PAPEL HIGIENICO (JUMBO HOJA DOBLE) PARA USO EN DISPENSADOR (CARGA DE CONTRATO 2017LN-000005-0007300001)	Unidad	001	I,II,III,IV	19080		1.371,00	26.158.680,00		DVM-A-P551 021-2020	15-1-2020		6.586.743,00	DVM-A-P551 053-2020	13-2-2020	5.828.976,00
1,1,1,1,210,001	551	00	47131812	29905	29905-01050-000001	DESCODORANTE AMBIENTAL	Unidad	001	II	25		1.492,14	37.303,50								
1,1,1,1,210,001	551	00	39111610	29906	29906-01030-000001	FOCO TIPO LINTERNA	Unidad	001	II	10		25.000,00	250.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	46181705	29906	29906-01185-000020	CASCO PARA MOTOCICLETA	Unidad	001	II	2		110.000,00	220.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	49221526	29906	29906-01215-008305	FAJA PARA LEVANTAR OBJETOS PESADOS	Unidad	001	II	100		15.000,00	1.500.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	31201516	29906	29906-01900-004470	CINTA REFLECTIVA	Unidad	001	II	20		1.050,00	21.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	46181605	29906	29906-01215-007001	ZAPATOS DE SEGURIDAD	Unidad	001	II	8		16.553,00	132.424,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	46152201	29906	29906-01215-008305	CINTURÓN LUMBAR	Unidad	001	II	10		2.765,00	27.650,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	25174703	29999	29999-01900-007400	VALIJA PARA MOTOCICLETA	Unidad	001	III	1		200.000,00	200.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	24111503	29999	29999-01035-000360	BOLSA PLASTICA 12"X18" (KILO)	Unidad	001	III	10		1.600,00	16.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	24111503	29999	29999-01035-000360	BOLSA PLASTICA 9"X14" (KILO)	Unidad	001	III	10		1.500,00	15.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	24111503	29999	29999-01035-000360	BOLSA PLASTICA GRANDE	Unidad	001	III	2		2.000,000,00	4.000.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	25191838	50101	50101-00000-000000	SCANNER DE MOTOR	Unidad	280	II	2		1.500.000,00	3.000.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	40151605	50101	50101-00000-000000	COMPRESORES	Unidad	280	II	2		1.500.000,00	3.000.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	25101507	50102	50102-01005-000100	VEHICULOS	Unidad	280	I	15		25.900.853,33	388.512.800,00		DVM-A-P551 316-2019	6-12-2019		372.433.875,00	DVM-A-P551-061-2020	19-2-2020	440.479.487,32
1,1,1,1,210,001	551	00	43191512	50103	50103-01005-000010	TELÉFONO INALÁMBRICO	Unidad	280	I	87		17.550,00	1.526.850,00		DVM-A-P551-320-2019	4-12-2019		294726,6			
1,1,1,1,210,001	551	00	56112102	50104	50104-01020-000250	SILLA EJECUTIVA, SISTEMA DE GAS	Unidad	280	II	10		178.890,48	1.788.904,80								
1,1,1,1,210,001	551	00	56101702	50104	50104-01180-000020	ARCHIVADOR VERTICAL DE METAL 4 GAVETAS TAMAÑO LEGAL	Unidad	280	II	13		79.000,00	1.027.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	56112102	50104	50104-01020-000250	SILLA EJECUTIVA GIRATORIA ERGONÓMICA	Unidad	280	II	10		98.280,00	982.800,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	44103201	50104	50104-01065-000300	RELOJ MARCADOR DE CORRESPONDENCIA	Unidad	280	III	1		160.000,00	160.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	44121615	50104	50104-01900-000700	GRAPADORA TIPO INDUSTRIAL	Unidad	280	II	3		12.000,00	36.000,00		DVM-A-P551 058-2020	18-2-2020		36.299,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40101604	50104	50104-01040-000210	VENTILADOR TIPO COLUMNA	Unidad	280	III	132		18.792,00	2.480.544,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	43211711	50105	50105-01130-000045	ESCÁNER DE ALTO VOLUMEN	Unidad	280	I	10		4.500.000,00	45.000.000,00								
1,1,1,1,210,001	551	00	39121011	50105	50105-01175-000000	UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUPIDA	Unidad	280	I	29		218.700,00	6.342.300,00		DVM-A-P551-321-2019	4-12-2019		6.276.913,83			
1,1,1,1,210,001	551	00	42182005	50106	50106-01000-000000	EQUIPO DE DIAGNÓSTICO PORTÁTIL	Unidad	280	I	2		127.000,00	254.000,00		DVM-A-P551-318-2019	3-12-2019		255.000,00	DVM-A-P551-062-2020	19-2-2020	282.500,00
1,1,1,1,210,001	551	00	42281508	50106	50105-01010-001355	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZACIÓN DE EQUIPOS MEDICOS	Unidad	280	I	1		1.251.250,00	1.251.250,00		DVM-A-P551 318-2019	3-12-2019		1.834.226,00	DVM-A-P551-062-2020	19-2-2020	2.029.819,00
1,1,1,1,210,001	551	00	48211826	50106	50106-01015-001750	ANALIZADOR CORPORAL DE BIPEFANCIA ELECTRICA (INBODY)	Unidad	280	I	1		6.792.500,00	6.792.500,00		DVM-A-P551 318-2019	3-12-2019					

1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS (cargas de contrato) ROFAS 1	Unidad	001	I,II,III,IV	1			DVM-A-P551_014-2020	14-1-2020	195.531.336,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS (cargas de contrato) ROFAS 2	Unidad	001	I,II,III,IV	1			DVM-A-P551_015-2020	14-1-2020	63.725.807,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS (cargas de contrato)	Unidad	001	I,II,III,IV	1			DVM-A-P551_017-2020	14-1-2020	65.796.605,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS (cargas de contrato)	Unidad	001	I,II,III,IV	1			DVM-A-P551_016-2020	14-1-2020	22.288.966,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS (CARGA DE CONTRATO 2019LN-000001-0007300001) CALUASA	Unidad	001	I,II,III,IV				DVM-A-P551_009-2020	12-1-2020	5.000.000,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS (CARGA DE CONTRATO 2019LN-000001-0007300001) PROLUSA	Unidad	001	I,II,III,IV				DVM-A-P551_009-2020	12-1-2020	9.000.000,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS (CARGA DE CONTRATO 2019LN-000001-0007300001) SUPER PITS	Unidad	001	I,II,III,IV				DVM-A-P551_009-2020	12-1-2020	8.000.000,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122017	29903	29903-01001-001200	CARPETA (FILE) DE MANILA TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I				DVM-A-P551_035-2020	20-1-2020	2.729.628,00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-025010	ARCHIVADOR DE CARTÓN, TAMAÑO CARTA	Unidad	001	I				DVM-A-P551_037-2020	21-1-2020	2.273.560,00			

Jefe de Programa Presupuestario 551
Lic. Wilber Ching Sojo